
UCHWAŁA NR X/61/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany wyboru metody ustalania opłaty  za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty właścicieli 
nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 k ust. 1 i 3 oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 i ust. 3b  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.  Dz. U.  z 2024 r. poz. 399 ze zm.) — 
Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/45/2024 Rady Miejskiej w Łopusznie z dnia 28 listopada 2024 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalenia stawki tej 
opłaty oraz zwolnienia w części opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2024 r. poz. 4540)  
wprowadza się następujące zmiany: 

- § 2 otrzymuje brzmienie: ,,1.  Za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są one zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, stawka opłaty wynosi 20,00 zł (dwadzieścia złotych 00/100) od osoby. 

2. Za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są one zbierane i odbierane w sposób nieselektywny 
stawka opłaty wynosi 60,00 zł (sześćdziesiąt złotych 00/100) od osoby. 

3. 1. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego 
na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi 
150,00 zł. 3.2. Ryczałtowa stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny wynosi 300,00.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D341DD-7D28-4EA4-948C-49766AE50CC9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z uchwałą nr 161/2024 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
z dnia 16 grudnia 2024 r., które stwierdziło nieważność uchwały Rady Miejskiej w Łopusznie 
z dnia 28 listopada 2024 r. w dwóch punktach § 2 ust. 3.1 oraz ust. 3.2. konieczne stało się podjęcie uchwały 
zmieniającej dotychczasową regulację. Kolegium wskazało, iż zapisy te były niezgodne 
z obowiązującymi przepisami prawa, co miało wpływ na prawidłowość uchwały. Z uwagi na konieczność 
dostosowania uchwały do wymogów prawnych, w niniejszej uchwale zostały wprowadzone zmiany w zakresie 
§ 2 ust. 3.1 oraz ust. 3.2 uchwały nr VIII/45/2024 Rady Miejskiej w Łopusznie z dnia 28 listopada 2024 r. 
w sprawie wyboru  metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Zmiana uchwały jest niezbędna w celu eliminacji niezgodności z przepisami prawa, co zostało wskazane 
przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wprowadzone zmiany są zgodne 
z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz z przepisami dotyczącymi gospodarki odpadami 
komunalnymi, co gwarantuje prawidłowe funkcjonowanie systemu i jego zgodność z przepisami prawa. 

Wobec powyższego niezbędne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1D341DD-7D28-4EA4-948C-49766AE50CC9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/61/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


